DE P A E N I T E N T I A

oportere proinde suo tempore, exomologesim non illibenter, sed alacriter facere confessionem nempe forensē pānā, hāc veniā manere & mereri velle quippe deū nos nostrorum malorum meminisse se autem obliuioni ea tradere, meliusq; esse, nos mala nostra, quam bona in animo versare, illorum enim memoriam humiles, horū autē nos elatos reddere, et adducens Iob non verentem peccata sua agnoscere, spōte coram populi multitudine, non erubescendū docet iudiciū humanū, et cōsciētia conseruorū, quū neq; coronare, ac seruare ipsorum laus falsa, neq; condemnatio perdere possit iniusta Ineundam vero quotidie nobiscum et cum consciētia cum verborū tū factorū, et cogitationū, diligētem rationem præsertim manē et vesperi etc. in fine hęc igitur omnia quum sciamus inquit, multas occasiones Deo præbeamus ignoscentiē confitendo, pānitendo lachrymando, prædicando, proximis noxam dimittendo pauperibus subueniendo, peccata continuo humiliter commemorando non enim sufficit dicere peccator sum, sed opere preciiū est, vt speciatim peccatorum reminisci et homil. 10. super Mat.

Mat. circa illud, Tunc exhibat ad eum omnis Iudæa etc. cōfidentes peccata sua, apertè tradit, & ante, & post baptismū pœnitentiam & peccatorum confessionem esse pernecessariam, non bene autem sibi fatiſq; cōuenire mutuo confessionis lachrymas, cum corporis voluptatibus pœnitentiam enim esse non solum vt à malis abstineatur, verū etiam vt bonorum operum fructibus incumbatur, exempli gratia, qui aliena rapuit, iā & propria donare, qui est fornicatus, modo à legitimo quoq; contineat toro & vsu coniugij, & perpetuā cōtinentiam meditetur etc. Homil. 14. circa illud Matt. 4. Obtulerunt ei omnes male habentes, posteaquam languores peccata significare & primum quidem bonū non peccare. Secundum post peccatum sentire & lugere quod admissum est, esse dixisset præoccupandam faciem domini in confessione inquit, nuncq; fere totum in nobis esse positum, tunc demū in iudicio et sententia atque iudicis potestate, nulum vero ibi posse effugere tormenta peccatorum, à quibus non fuerit hic modo absolutus etc. et in opere imperfect. Homil. 3. circa illud baptizabantur cōfidentes

Y

fitentes peccata sua, confessionem peccatorum testimonium conscientiae Deū timētis esse affirmat, cum quippe qui Deū timet, non pudore peccata confiteri, qui verò erubescit non timere. Perfectum namq; timorem omnem pudorem exuerē & nullis grauem molestamq; esse exomologesim præterquam futurum iudiciū, aut non credentibus vel non metuentibus neminem autem ignorare confessionem, & pudorem, & poenam habere verum enim uero vel ob hoc ipsum Deum mandauisse exomologesim faciendam peccatorum, ut verecundiam pro peccatorum supplicijs patiamur, idq; ipsum partem nõ exiguam iudicij esse, Deum autem pro sua clementia, pudorem & eiusmodi erubescentiæ poenā statuisse hic peccatis purgandis, & Homil. 13. ad populum Antioch. Deum ab Adam & Cain nihilquam exomologesim per suas interrogationes uoluisse elicere inquit, quæ facta veniam daret lapsis etc. Homil. 52. in opere imperfecto circa illud de decē virginibus 25. mat. cum ita terribile fore iudiciū ut nulla innocentia sit sibi satis bene cōsutura, & nemo iustus satis sibi consultum sit putaturus, ne